1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 2ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 11ª LEGISLATURA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
EM: 05.03.2024
PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 373/2024 DA DEPUTADA ROSANGELA DONADON
O SR. ISMAEL CRISPIN (Presidente) – Projeto de Decreto Legislativo 373/2024, de autoria da Deputada Rosangela Donadon. Falta parecer pelas Comissões pertinentes.
Convido o Deputado Laerte Gomes para emitir o parecer.
O SR. LAERTE GOMES – Senhor Presidente, trata-se de matéria de autoria da nossa nobre Deputada Rosangela. Projeto de Decreto Legislativo 373/2024, que “Concede a Medalha do Mérito Legislativo ao Professor Dr. Raffaele de Giorgi pelos relevantes serviços prestados ao Estado de Rondônia.”.
Dentro do projeto está o currículo dos serviços prestados pelo Dr. Raffaele de Giorgi à sociedade rondoniense e está apto a ser homenageado por essa Casa.
O nosso parecer é pela constitucionalidade e legalidade da matéria pela Comissão de Constituição e Justiça e Redação, e demais Comissões pertinentes.
	O SR. ISMAEL CRISPIN (Presidente) – O parecer do eminente relator, o Deputado Laerte Gomes, ao Projeto de Decreto Legislativo 373/24, é favorável ao seguimento da matéria.
Coloco em discussão o parecer. Não havendo discussão, coloco em votação. Os deputados que concordam permaneçam como estão, os contrários se manifestem. Está aprovado o parecer.